A 股 上海证券交易所 *ST 合臣 600490 中科合臣

(六) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上

年度期末增减(%)

总资产 237,570,273.78 336,629,531.31 -29.43

所有者权益（或股东权益） 97,303,704.53 104,861,433.41 -7.21

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 0.7371 0.79 -6.70

报告期

（1－6 月）
上年同期

本报告期比上年

同期增减(%)

营业利润 -9,884,110.64 -16,598,418.36 不适用

利润总额 -7,578,073.79 -16,610,461.55 不适用

归属于上市公司股东的净利润 -7,557,728.88 -19,275,124.27 不适用

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润
-12,863,035.73 -19,263,081.08 不适用

基本每股收益(元) -0.0573 -0.15 不适用

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) -0.0974 -0.15 不适用

稀释每股收益(元) -0.0573 -0.15 不适用

加权平均净资产收益率(%) -7.48 -22.96 不适用

经营活动产生的现金流量净额 -29,185,107.38 -25,817,920.55 不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.2211 -0.1956 不适用

上海中科合臣股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

2、非经常性损益项目和金额

   单位：元

非经常性损益项目 金   额

非流动资产处置损益 3,303,006.85

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
2,002,300.00

合   计 5,305,306.85

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：

境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 132,000,000 100  132,000,000 100

1、人民币普通股 132,000,000 100  132,000,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 132,000,000 100  132,000,000 100

上海中科合臣股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

1、2011年2月9日，公司刊登了《上海中科合臣股份有限公司董事长辞职公告》，

公司收到董事长何昌明先生的辞职信，称其因个人原因决定辞去中科合臣董事长的

职务，公司将于近期召开董事会补选新董事长，在新董事长未产生之前，将由公司

副董事长姜标先生代行董事长一职。具体内容详见公司2011年2月9日在上海证券交

易所网站和《上海证券报》的临2011－002号公告。

2、2011 年 2 月 12 日，公司刊登了《上海中科合臣股份有限公司第四届董事第

四次会议决议公告》，公司第四届董事会第四次会议于 2011 年 2 月 11 日以通讯表

决方式在公司召开。经各位董事认真审议，全票通过《关于选举张富强先生为公司

董事长》的议案。具体内容详见公司 2011 年 2 月 12 日在上海证券交易所网站和《上

海证券报》的临 2011－003 号公告。

3、2011 年 2 月 22 日，公司刊登了《上海中科合臣股份有限公司重大事项暨停

牌公告》，本公司正在筹划再融资事宜，为维护投资者利益，避免对公司股价造成

重大影响，经公司申请，公司股票继续停牌，最晚于 2011 年 3 月 1 日复牌并刊登该

事项进展情况公告。具体内容详见公司 2011 年 2 月 22 日在上海证券交易所网站和